

विषय: 16 से 21 फरवरी, 2015 तक की अवधि के दौरान आयोजित की जाने वाली अधीनस्थ लेखा सेवा भाग II की परीक्षा - उम्मीदवारों को आर्बिटित अनुक्रमांक ।

* * * * *

16 से 21 फरवरी, 2015 तक की अवधि के दौरान आयोजित की जाने वाली अधीनस्थ लेखा सेवा भाग II की परीक्षा में भाग लेने हेतु मुख्यालय कार्यालय द्वारा जिन उम्मीदवारों को अनुमति प्रदान की गई है, उनके नाम, अनुक्रमांक तथा जिस केंद्र से वे परीक्षा में बैठ सकेंगे उसकी विवरणी अनुलग्नक 'क' और 'ख' के रूप में संलग्न है। परीक्षा निम्नांकित स्थान पर आयोजित की जाएगी:

पेपर V, VI, VII, VIII, IX (सिद्दांत) - 'गुरुकुलम्', मुख्य कार्यालय, र.ले.नि., सिकंदराबाद
पेपर IX (आध्यासिक) - 'ई.डी.पी.केंद्र', मुख्य कार्यालय, र.ले.नि., सिकंदराबाद

2. अन्य संगठनों में सेवारत उन उम्मीदवारों की सूची जिन्हें 'सिकंदराबाद केंद्र' से परीक्षा में बैठने की अनुमति प्रदान की गई है, अनुलग्नक 'ख' में दर्शाई गई है।

3. कार्यालय आदेश में उल्लेखित अनुक्रमांक, परीक्षा केंद्र और अन्य विवरण सभी संबंधित कर्मचारियों को सूचित किया जाना अनिवार्य है। इनमें वे कर्मचारी भी शामिल हैं जो छुट्टी/प्रतिनियुक्ति/एटैचमेंट पर हों। सभी से पावती प्राप्त करके अपने अधिलेख में सुरक्षित रखें।

4. अधीनस्थ लेखा सेवा नियम 14(ख) के अनुसार अधी.ले.से. भाग I और II परीक्षा में बैठने को प्रदान की गई प्रत्येक अनुमति को एक अवसर के रूप में गिना जाएगा, चाहे उम्मीदवार परीक्षा में बैठे या न बैठे, जब तक कि रक्षा लेखा महानियंत्रक स्वयं उनका नाम आहरित करने की अनुमति नहीं देते। साथ ही अधीनस्थ लेखा सेवा नियम 14(घ) के अनुसार यदि निर्धारित समय-सीमा के भीतर आहरण के लिए आवेदन न किया जाए तो उस समय दी गई अनुमति को एक अवसर के रूप में माना जाएगा। यह भी स्पष्ट किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय (वित्त) के निर्णय के अनुसार परीक्षा के आरंभ होने के उपरांत चिकित्सा आधार पर आहरण को भी एक अवसर के रूप में गिना जाएगा। तदनुसार अधी.ले.से. के संशोधित नियमों के अनुसार परीक्षा के आरंभ होने के उपरांत किसी प्रकार की अनुपस्थिति अथवा चिकित्सा आधार पर अनुपस्थिति चार मूल्यवान अवसरों में से एक अवसर खोने के समान ही है। उम्मीदवार द्वारा प्रयुक्त अवसरों का विवरण तदनुसार ही प्रत्येक उम्मीदवार की नाम के सामने 'अभ्युक्तियाँ' - कॉलम के अधीन दर्शाया गया है। आगे यह भी स्पष्ट किया जाता है कि विशेष अवसर का प्रयोग करने वाले उम्मीदवारों द्वारा आहरण की प्रार्थना को किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा। इस तथ्य को सभी उम्मीदवारों के ध्यान में लाया जाए।

5. आगे यह भी सूचित किया जाता है कि परीक्षा में पारदर्शिता और निष्कलता सुनिश्चित करने के लिए, सक्षम प्राधिकारी द्वारा यह निर्णय लिया गया है कि परीक्षा के पाँचों पेपरों के दौरान परीक्षा की संपूर्ण कार्यवाही का विडियो लिया जाएगा। इस तथ्य को सभी उम्मीदवारों के ध्यान में लाया जाए।

6. सभी उम्मीदवारों को प्रत्येक पेपर की परीक्षा के आरंभ होने से आधे घंटे पहले परीक्षा हॉल में उपस्थित होना चाहिए ताकि वे प्रश्न-पत्र और उत्तर-पुस्तिकाओं में आवश्यक विवरण संबंधित कॉलमों में समय रहते भर सकें।

7. जिन उम्मीदवारों ने स्वयं की प्रार्थना पर/र.ले.नि. महोदय के सिफारिशों की साथ अपने ड्यूटी स्टेशन के निकटतम परीक्षा केंद्र के अतिरिक्त किसी अन्य परीक्षा केंद्र से परीक्षा में बैठने का विकल्प दिया है उन्हें यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा। वैयक्तिक कारणों से परीक्षा के केंद्र में परिवर्तन की प्रार्थना को स्वीकार नहीं किया जाएगा। बाहरी स्टेशनों के उम्मीदवारों को, यदि उपलब्ध हो तो, आवास की व्यवस्था प्रदान की जाएगी। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे आवास की व्यवस्था के लिए अपने आवेदन प्रश्न/II अनुभाग, र.ले.नि., सिकंदराबाद को भेजें। (फैक्स सं. 27817275, 27810499)।

8. परीक्षा में बैठने वाले सभी उम्मीदवारों को यह निदेश दिया जाए कि वे परीक्षा के दिनों में जाँच हेतु अपने पहचान-पत्र अनिवार्य रूप से लेकर आएँ।

9. कृपया पावती दें।

हस्ता/-

(बी. बाल जवाहर)

रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक (प्रशा.)

(प्राधिकार: मुख्यालय कार्यालय का दिनांक 19.01.2015 का गोपनीय पत्रांक प्रशा/अधी.ले.से./16102/भाग-II/फरवरी/2015/आ.ए.न.)

मूलप्रति: प्रशा/II/अधी.ले.से./भाग II/2013/जि-I

प्रतिलिपि:

1. रक्षा लेखा महानियंत्रक, दिल्ली छावनी।
2. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (पेंशन) इलाहाबाद।
3. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (नौसेना) मुंबई।
4. रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (वायुसेना) देहरादून।
5. लेखा प्रधान नियंत्रक (फैक्टरी) कोलकता।
6. रक्षा लेखा नियंत्रक (अनु. एवं विकास), हैदराबाद।
7. क्षेत्रीय लेखा कार्यालय (थलसेना), बिराखापट्टणम्।
8. क्षेत्रीय लेखा कार्यालय (नौसेना), बिराखापट्टणम्।
9. मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग।
10. र.ले.नि., सिकंदराबाद के अधीन सभी अधीनस्थ कार्यालय।
11. ई.डी.पी. (वेबसाइट पर परिपत्र को अपलोड करने हेतु)

23/01/15
बी. बाल जवाहर
(प्रशा.)

ANNEXURE "A" to CDA Secunderabad Part II .O.O. No. 24 Dt: 23-01-2015

LIST OF CANDIDATES UNDER CDA, SECUNDERABAD PERMITTED TO APPEAR IN SAS PART-II EXAMINATION TO BE HELD
FROM 16th FEBRUARY TO 21st FEBRUARY 2015
AT SECUNDERBAD CENTRE (CENTRE CODE 18)

Sino	ROLL No.	Name, A/c No., Grade	SEX	DOA	CAT	CENTRE	EXEMPTION DETAILS		SECTION	HINDI	ORGANISATION	REMARKS (CHANCE)
							Pap ers	Marks				
01	0133	Gautam Kumar, 8339208,SA	M	02/12/2010	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
02	0134	Govind Ram Saini, 8345575,SA	M	10/06/2011	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
03	0135	Jagmohan,Sah, 8345582, SA	M	19/09/2011	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
04	0136	Suresh Kumar Mandal, 8339196, SA	M	30/09/2010	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
05	0137	Kamlesh Mishra, 8345570, SA	M	06/05/2011	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
06	0138	Patnala Ravi Kanth, 8339210, SA	M	03/12/2010	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
07	0139	Badarinarayana, S, 8339204, SA	M	15/11/2010	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
08	0140	Ambati N.V. Ramanjaneyulu, 8345590, Aud	M	29/12/2011	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
09	0141	M.V. Mohanan, 8339228, Clerk	M	21/01/2011	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
10	0142	Surendra Kumar, 8345560, SA	M	06/04/2011	Gen	Sec'bad			Army	VIII	CDA, Secunderabad	1 st Chance
11	0143	G. Srinivasa Sarma, 8337342, Aud	M	01/11/2004	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
12	0144	P. Chandra Mohan, 8337288, Aud	M	19/01/2004	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
13	0145	S. Shashi Kumar, 8339174, Aud	M	12/12/2005	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
14	0146	A. Ramakrishna Rao, 8339152, Aud	M	17/01/2005	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance
15	0147	ANG. Raju, 8336621, SA	M	22/05/2002	Gen	Sec'bad	V VI IX	67 62 62	Army		CDA, Secunderabad	3 rd Chance
16	0532	M. Rambabu, 8320868, Aud	M	09/02/1983	Gen	Sec'bad			Army		CDA, Secunderabad	1 st Chance (PROV)
17	0533	P. Mari Malliga, 8332753, Clerk	F	31/10/2000	Gen	Sec'bad	IX	68	Army		CDA, Secunderabad	2 nd Chance (PROV)

ANNEXURE "B" to CDA Secunderabad Part II.O.O.No. 24 Dt: 23-01-2015

LIST OF CANDIDATES UNDER OTHER ORGANISATION PERMITTED TO APPEAR IN SAS PART-II EXAMINATION TO BE HELD FROM 16th FEBRUARY TO 21st FEBRUARY 2015
AT SECUNDERBAD CENTRE (CENTRE CODE 18)

Sino	ROLL No.	Name, A/c No., Grade	SEX	DOA	CAT	CENTRE	EXEMPTION DETAILS		SECTION	HINDI	ORGANISATION	REMARKS (CHANCE)
							Paper	Marks				
01	0237	Rathod Subhash, 8335247,SA	M	15/11/1995	ST	Sec'bad			Army		CDA(R&D), Hyderabad	1 st Chance
02	0396	G. Kavita, 8337426, Aud	F	21/12/2004	SC	Sec'bad	IX	63	Army		PCDA, Bangalore	2 nd Chance
03	0443	N.H.K. Prasad, 8336040, SA	M	06/11/2003	Gen	Sec'bad			Navy		PCDA(Navy), Mumbai	1 st Chance
04	0444	P.K. Sinha, 8343013, SA	M	04/07/2011	Gen	Sec'bad			Navy		PCDA(Navy), Mumbai	1 st Chance
05	0445	Minati Kumari Mishra, 8342990, Clerk	F	02/05/2011	Gen	Sec'bad			Navy		PCDA(Navy), Mumbai	1 st Chance
06	0480	Ajay Ladhe, 8344043, SA	M	12/01/2011	SC	Sec'bad			Air Force		PCDA(AF), Deharadun	1 st Chance
07	0486	B. Shyamsunder, 8337268, SA	M	25/07/2003	Gen	Sec'bad	VI VIII IX	79 85 61	Army		PCDA(AF), Deharadun	4 th Chance
08	0517	Y. Tirumala Rao, 8336338, Aud	M	20/02/2004	Gen	Sec'bad			Army		PCA(Fys), Kolkata	1 st Chance
09	0518	M. Prasantha Kumar, 8339173, Clerk	M	28/09/2005	Gen	Sec'bad			Army		PCA(Fys), Kolkata	1 st Chance
10	0519	J. Narasimha Murthy, 8336630, SA	M	08/07/2002	Gen	Sec'bad			Army		PCA(Fys), Kolkata	1 st Chance

Sr. Accounts Officer (AN)